PAGE
2

[image: image1.png]

	СОВЕТ ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
_____________________ СЕССИЯ
РЕШЕНИЕ

	от_____________
	№___________

	село Екатериновка

О внесении изменений в решение Совета Екатериновского сельского поселения Щербиновского района от 9 сентября

2011 года № 8 «Об утверждении Положения о порядке
управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Екатериновского сельского поселения Щербиновского района»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 5 ноября 2002 года № 532-КЗ «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае», Совет Екатериновского сельского поселения Щербиновского района р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета Екатериновского сельского поселения Щербиновского района от 9 сентября 2011 года № 8 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Екатериновского сельского поселения Щербиновского района» следующие изменения:

1) раздел «1. Общие положения» дополнить подпунктами 1.8, 1.9, 1.10 следующего содержания:

«1.8. Предоставление (приватизация) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, осуществляется по основаниям и в порядке, предусмотренном Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законодательством и законодательством Краснодарского края в сфере земельных правоотношений.

1.9. При проведении аукциона по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (далее - аукцион) уполномоченным органом на принятие решения о проведении аукциона и проведении аукциона является администрация Екатериновского сельского поселения Щер-

биновского района (далее - Уполномоченный орган).

2

Организатором аукциона является Уполномоченный орган.
Решение о проведении аукциона принимается в форме постановления администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района.

1.10. Состав комиссии по проведению аукциона по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Екатериновского сельского поселения Щербиновского района и порядок ее работы определяются постановлением администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района.»;

2) название раздела «5. Порядок передачи объектов муниципальной собственности в хозяйственное ведение, оперативное управление, аренду и порядок заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования» дополнить следующими словами «(за исключением земельных участков)»;

3) название раздела «6. Порядок формирования и ведения Перечня объектов муниципальной собственности, свободных от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенных для передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, не подлежащих продаже» дополнить следующими словами «(за исключением земельных участков)»;

4) название раздела «8. Порядок приватизации и иного отчуждения объектов муниципальной собственности» дополнить следующими словами «(за исключением земельных участков)»;

5) название раздела «9. Порядок отчуждения объектов муниципальной собственности, не относящихся к сфере действия Федерального закона от            21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» дополнить следующими словами «(за исключением земельных участков)».
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Екатериновского сельского поселения  Щербиновского района.

3. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу  Екатериновского сельского поселения Щербиновского района В.Н. Желтушко.

5. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава
Екатериновского сельского поселения
Щербиновского района                                                                      В.Н. Желтушко